Empresa Maranhense de Administração Portuária-EMAP | Porto do Itaqui | São Luís | Maranhão | Brasil                 AUTORIDADE PORTUÁRIA
Av. dos Portugueses s/nº | CEP 65085-370 | Tel.: +55 (98) 3216-6031 | Fax: 3216.6028
csl@emap.ma.gov.br | emap.ma.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

APRESENTADA À CONCORRÊNCIA N° 004/2017-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA -

EMAP, através da Comissão Setorial de Licitação, torna público aos interessados que,

com base nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93, no Relatório Técnico da Gerência de

Tecnologia e Informação da EMAP e no Edital da CONCORRÊNCIA Nº 004/2017-

EMAP, procedeu a análise e julgamento da nova proposta de preços apresentada pela

empresa NANO AUTOMATION DO BRASIL LTDA, conforme solicitado nos termos

do § 3º do art. 48 da Lei 8.666/93 e no subitem 7.13 do Edital, tendo-se chegado ao

seguinte resultado: foi declarada classificada, por apresentar proposta de preços de

acordo com os termos do edital, e vencedora da Concorrência n° 004/2017 – EMAP,

a empresa NANO AUTOMATION DO BRASIL LTDA, com o valor total de R$

1.398.960,14 (um milhão, trezentos e noventa e oito mil, novecentos e sessenta reais e

quatorze centavos). Fica aberto o prazo recursal na forma da lei n° 8.666/93, a partir da

publicação deste aviso no DOE-MA, encontrando-se os autos à disposição dos

interessados. Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados aos interessados

através do sítio www.emap.ma.gov.br, nos links Transparência/Licitações ou

notificação direta através de Fax ou Carta ou na CSL/EMAP, durante os dias úteis, das

08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas. Telefones: (98) 3216.6531 e

3216.6533.

São Luís – MA, 19 de outubro de 2017.

Caroline Santos Maranhão

Presidente da CSL/EMAP